
    
 

附表一：推動本地創新科技產業對香港未來的重要性（百分比） 

 百分比 

非常重要 27.3 

很重要 44.9 

一半半 20.9 

不太重要 3.0 

完全不重要 0.8 

不知道／很難說 3.1 

（樣本數） (733) 

題目：「你認為推動本地創新科技產業對香港未來嘅發展有幾重要呢？」 

 

附表二：香港是否有足夠條件發展創新科技產業（百分比）* 

 百分比 

有足夠條件 44.1 

沒有足夠條件 15.3 

一半半 33.8 

不知道／很難說 6.8 

（樣本數） (733) 

題目：「你認為香港有冇足夠嘅條件搞創新科技產業呢？」 

 

附表三：年輕人從事創新科技產業的前途（百分比） 

 百分比 

有前途 46.7 

沒有前途 8.6 

一半半 37.0 

不知道／很難說 7.8 

（樣本數） (733) 

題目：「你覺得喺香港，年輕人從事創新科技產業相關嘅職業有冇前途呢？」 



    
 

附表四：是否聽過「港深創新及科技園」計劃（百分比） 

 百分比 

有聽過 78.3 

沒有聽過 21.7 

（樣本數） (733) 

題目：「你有冇聽過將港深邊境落馬洲河套地區將發展為『港深創新及科技園』嘅計劃？」 

 

附表五：是否贊成興建「港深創新及科技園」（百分比） 

 百分比 

贊成 59.8 

不贊成 24.6 

不知道／很難說 15.6 

（樣本數） (732) 

題目：「你贊唔贊成喺落馬洲河套地區興建『港深創新及科技園』？」 

 

附表六：贊成發展「港深創新及科技園」的主要原因（百分比）* 

 百分比 

有助推動香港發展創新科技產業 43.6 

創造就業機會 28.3 

可利用內地工業優勢 15.1 

有助港深融合 6.4 

其他 3.9 

不知道／很難說 2.7 

（樣本數） (438) 

題目：「你贊成發展『港深創新及科技園』嘅最主要原因係咩呢？」 
*【此題只問贊成興建「港深創新及科技園」的受訪者】 

 
  



    
 

附表七：不贊成發展「港深創新及科技園」的主要原因（百分比）* 

 百分比 

怕吸引太多內地人來港工作 25.0 

想同內地保持距離 22.8 

香港不適合搞創新科技產業 21.7 

怕會破壞河套地區濕地生態環境 13.3 

其他 10.5 

不知道／很難說 6.7 

（樣本數） (180) 

題目：「你唔贊成發展『港深創新及科技園』嘅最主要原因係咩呢？」 
*【此題只問不贊成興建「港深創新及科技園」的受訪者】 

 

附表八：「港深創新及科技園」計劃香港得益還是深圳得益（百分比） 

 百分比 

香港得益多些 14.1 

深圳得益多些 24.4 

兩邊差不多 47.0 

兩邊都沒有得益 1.1 

不知道／很難說 13.4 

（樣本數） (730) 

題目：「你認為發展『港深創新及科技園』計劃會令香港得益多啲，深圳得益多啲，定係兩邊得益都差不

多呢？」 

  

 


